
EJERCICIO: 2019 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

593,570,044.05 597,339,357.44 574,498,037.60 574,498,037.60 22,841,319.84 0.00159,745,748.27 155,976,434.88 249,554,715.25 574,498,037.60

CONVENIOS 1,218,191.75 1,362,973.96 1,336,432.00 1,336,432.00 26,541.96 0.00158,338.39 13,556.18 1,218,191.75 1,336,432.00

RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO 13,556.181,218,191.75 1,336,432.001,336,432.00158,338.39 1,362,973.96 1,218,191.75 1,336,432.0026,541.96 0.00

CONVENIOS 1,218,191.75 1,362,973.96 1,336,432.00 1,336,432.00 26,541.96 0.00158,338.39 13,556.18 1,218,191.75 1,336,432.00

SERNAPAM 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE GESTIÓN 18,217,308.34 24,104,712.70 20,554,816.36 20,554,816.36 3,549,896.34 0.0019,815,503.64 13,928,099.28 12,427,280.16 20,554,816.36

INGRESOS DE GESTIÓN 13,928,099.2818,217,308.34 20,554,816.3620,554,816.3619,815,503.64 24,104,712.70 12,427,280.16 20,554,816.363,549,896.34 0.00

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 6,306,982.65 8,139,148.58 8,742,630.58 8,742,630.58 -603,482.00 0.008,155,130.98 6,322,965.05 1,588,974.90 8,742,630.58

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 515,754.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 515,754.68 515,754.68 0.00

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 2,986,950.59 3,404,231.84 3,404,231.84 3,404,231.84 0.00 0.001,125,434.58 708,153.33 2,849,006.09 3,404,231.84

OTROS DERECHOS 1,052,772.36 975,377.18 975,377.18 975,377.18 0.00 0.00437,671.28 515,066.46 340,819.21 975,377.18

ACCESORIOS DE DERECHOS 52,509.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,509.60 52,509.60 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 89,475.24 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00227.64 88,102.88 89,475.24 1,600.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 7,202,863.22 10,980,873.10 6,827,494.76 6,827,494.76 4,153,378.34 0.009,493,557.16 5,715,547.28 6,990,740.44 6,827,494.76

PARTICIPACIONES 0.00 603,482.00 603,482.00 603,482.00 0.00 0.00603,482.00 0.00 0.00 603,482.00

PARTICIPACIONES 256,443,463.96 294,217,430.10 285,733,621.62 285,733,621.62 8,483,808.48 0.0068,576,478.58 30,802,512.44 235,909,243.34 285,733,621.62

ADELANTO DE PARTICIPACIONES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 30,802,512.44256,443,463.96 285,733,621.62285,733,621.6268,576,478.58 294,217,430.10 235,909,243.34 285,733,621.628,483,808.48 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 30,785.92 30,785.92 -30,785.92 0.000.00 0.00 0.00 30,785.92

PARTICIPACIONES 256,443,463.96 294,217,430.10 285,702,835.70 285,702,835.70 8,514,594.40 0.0068,576,478.58 30,802,512.44 235,909,243.34 285,702,835.70

RAMO 04. GOBERNACION 10,113,000.00 8,473,773.99 8,473,773.99 8,473,773.99 0.00 0.0030,467.38 1,669,693.39 0.00 8,473,773.99

FORTALECIMIENTO A LA SEGURIDAD (FORTASEG) 1,639,226.0110,113,000.00 8,473,773.998,473,773.990.00 8,473,773.99 0.00 8,473,773.990.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 10,113,000.00 8,473,773.99 8,473,773.99 8,473,773.99 0.00 0.000.00 1,639,226.01 0.00 8,473,773.99

SUBSIDIO PARA LA SEGURIDAD EN LOS MUNICIPIOS (SUBSEMUN) 30,467.380.00 0.000.0030,467.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00



EJERCICIO: 2019 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

593,570,044.05 597,339,357.44 574,498,037.60 574,498,037.60 22,841,319.84 0.00159,745,748.27 155,976,434.88 249,554,715.25 574,498,037.60

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,467.38 30,467.38 0.00 0.00

RAMO 06. HACIENDA Y CRÉDITO PÚBICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE
GÉNERO (INMUJERES)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 15. DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INFRAESTRUCTURA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RESCATE DE ESPACIOS PÚBLICOS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 16. MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 32,361,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 32,361,600.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
EN ZONAS URBANAS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y AMBIENTAL 11,629,950.0011,629,950.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 11,629,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 11,629,950.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AMBIENTAL EN LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

20,731,650.0020,731,650.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 20,731,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,731,650.00 0.00 0.00

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00



EJERCICIO: 2019 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

593,570,044.05 597,339,357.44 574,498,037.60 574,498,037.60 22,841,319.84 0.00159,745,748.27 155,976,434.88 249,554,715.25 574,498,037.60

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 20.- DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SEDESOL 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 48.- CULTURA 0.00 1,715,894.03 1,715,894.03 1,715,894.03 0.00 0.001,731,139.45 15,245.42 0.00 1,715,894.03

S268.- PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 15,245.420.00 1,715,894.031,715,894.031,731,139.45 1,715,894.03 0.00 1,715,894.030.00 0.00

CONVENIOS 0.00 1,715,894.03 1,715,894.03 1,715,894.03 0.00 0.001,731,139.45 15,245.42 0.00 1,715,894.03

RAMO FEDERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

BANOBRAS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 91,632,800.00 30,337,376.15 21,509,032.32 21,509,032.32 8,828,343.83 0.0014,931,722.15 76,227,146.00 0.00 21,509,032.32

CONTINGENCIAS ECONOMICAS I 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD (FAIP) 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE APOYO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE CULTURA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE PAVIMENTACIÓN, ESPACIOS DEPORTIVOS, ALUMBRADO
PÚBLICO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PARA MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES (FOPEDEP)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
ESTATAL Y MUNICIPAL

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00



EJERCICIO: 2019 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

593,570,044.05 597,339,357.44 574,498,037.60 574,498,037.60 22,841,319.84 0.00159,745,748.27 155,976,434.88 249,554,715.25 574,498,037.60

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

775,146.0016,180,800.00 21,509,032.3221,509,032.3214,931,722.15 30,337,376.15 0.00 21,509,032.328,828,343.83 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 11,716.76 11,716.76 -11,716.76 0.000.00 0.00 0.00 11,716.76

CONVENIOS 16,180,800.00 30,337,376.15 21,497,315.56 21,497,315.56 8,840,060.59 0.0014,931,722.15 775,146.00 0.00 21,497,315.56

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 1 10,000,000.0010,000,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 10,000,000.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 4 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMAS REGIONALES 25,000,000.0025,000,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000,000.00 0.00 0.00

PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 40,452,000.0040,452,000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 40,452,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 40,452,000.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

183,583,680.00 237,127,196.51 235,174,467.28 235,174,467.28 1,952,729.23 0.0054,502,098.68 958,582.17 0.00 235,174,467.28

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
ESTATAL (FISE)

524,960.5510,000,000.00 31,496,593.1331,496,593.1322,020,295.97 31,495,335.42 0.00 31,496,593.13-1,257.71 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 1,740.00 1,740.00 -1,740.00 0.000.00 0.00 0.00 1,740.00

APORTACIONES 10,000,000.00 31,495,335.42 31,494,853.13 31,494,853.13 482.29 0.0022,020,295.97 524,960.55 0.00 31,494,853.13

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

366,921.50107,216,540.00 128,616,928.67128,616,928.6721,461,508.50 128,311,127.00 0.00 128,616,928.67-305,801.67 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 507,630.03 507,630.03 -507,630.03 0.00165,093.14 165,093.14 0.00 507,630.03

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 107,216,540.00 128,311,127.00 128,109,298.64 128,109,298.64 201,828.36 0.0021,296,415.36 201,828.36 0.00 128,109,298.64



EJERCICIO: 2019 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO
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Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar
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Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

593,570,044.05 597,339,357.44 574,498,037.60 574,498,037.60 22,841,319.84 0.00159,745,748.27 155,976,434.88 249,554,715.25 574,498,037.60

FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

66,700.1266,367,140.00 75,060,945.4875,060,945.4811,020,294.21 77,320,734.09 0.00 75,060,945.482,259,788.61 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 43,756.93 4,790.11 4,790.11 38,966.82 0.0043,756.93 0.00 0.00 4,790.11

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 66,367,140.00 77,276,977.16 75,056,155.37 75,056,155.37 2,220,821.79 0.0010,976,537.28 66,700.12 0.00 75,056,155.37

M.A.E. GUADALUPE CRUZ IZQUIERDOLIC. JULIO CESAR  DE LA CRUZ LOPEZ

PRESIDENTA MUNICIPALDIRECTOR DE FINANZAS

C.  ARTURO DE LA CRUZ CUEVAS

SINDICO DE INGRESOS


